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Wynalazek niniejszy dotyczy elektrod
powleczonych, stosowanych przy spawaniu
łukiem elektrycznym.

Jest rzeczą często bardzo ważną przy
spawaniu łukiem elektrycznym, aby elek¬
troda była zaopatrzona w powłokę, biorą¬
cą udział w reakcjach, zachodzących pod¬
czas spawania, i przyczyniającą się znacz¬
nie do dobrego wykonania spojenia. Po¬
włoka taka może być gruba lub cienka, w
zależności od warunków pracy, lecz w każ¬
dym przypadku posiada pewne właściwo¬
ści dielektryczne, wskutek czego staje się
pożądanem wyposażenie elektrody w pe¬
wien łącznik, za pośrednictwem którego
prąd mógłby przepływać do elektrody z o-
taczających ją części urządzenia, dopro¬

wadzających prąd, np. z obsady elektrody,
która może być kierowana ręcznie lub me¬
chanicznie zapomocą odpowiedniego samo¬
czynnego mechanizmu.

Proponowano już liczne sposoby osią¬
gania elektrycznego połączenia elektrody
z narządami, doprowadzającemi prąd, np.
umieszczano na elektrodzie obnażoną li¬
stwę metalową, ciągnącą się na całej dłu¬
gości elektrody, lecz urządzenie powyższe
wykazuje tę wadę, iż powierzchnia ze¬
wnętrzna elektrody powleczonej zostaje
zmniejszona w zbyt znacznym stopniu.
Oprócz tego osiągano wzmiankowane połą¬
czenie elektryczne przez miejscowe obna¬
żanie rdzenia elektrody, np. przez ściera¬
nie w tych miejscach powłoki, nałożonej



już poprzednio na elektrodę; rozwiązanie
takie posiada jednak tc_wadę, iż wymaga
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Stosowano wreszcie kolce lub ostrogi,
zagłębiane w powłokę aż do rdzenia, lecz
połączenie tego rodzaju jest elektrycznie
niepewne.

Wynalazek niniejszy dotyczy elektrody
do spawania, wyposażonej w powłokę opi¬
sanego już powyżej rodzaju, Elektroda ta
posiada metalowy rdzeń, wyposażony w
występy, rozmieszczone w pewnej odległo¬
ści od siebie wzdłuż elektrody i wystające
co najmniej na wysokość, równą grubości
powłoki, w celu utworzenia niezbędnego
połączenia elektrycznego.

Występy, rozmieszczone w pewnych
odstępach od siebie w kierunku wzdłuż
pręta, są przesunięte względem siebie rów¬
nież i wzdłuż obwodu pręta. Rozmieszczo¬
ne w ten sposób występy posiadają łącznie
mniejszą powierzchnię obnażoną, niż ja¬
kiekolwiek pojedyncze żebro o szerokości,
równej szerokości któregokolwiek z tych
występów; ponadto występy te powinny
posiadać powierzchnię, wystarczającą do
zapewnienia należytego połączenia elek¬
trycznego dla przepływu prądu, doprowa¬
dzonego do elektrody.

Jednym z celów wynalazku jest ponad¬
to takie rozmieszczenie wzmiankowanych
występów względem narządów, doprowa¬
dzających prąd, np. szczęk uchwytu elek¬
trody, aby z narządami temi stykało się
zawsze kilka wzmiankowanych występów.

Jedną z cech wynalazku stanowi ta o-
koliczność, że dzięki wykonaniu wzmian¬
kowanych występów z samego rdzenia
przez odszktałcanie go, część rdzenia,
wchodząca w każdej danej chwili do stre¬
fy łuku elektrycznego, posiada zawsze jed¬
nakowy przekrój poprzeczny, niezależnie
od tego, czy część elektrody, wchodząca w

danej chwili do wzmiankowanej strefy,
jest wyposażona w występ, czy też nie po¬
siada go.

Należy również zaznaczyć, że w razie
wykonania występów, wystających ponad
powierzchnię powłoki, unika się uszkadza¬
nia lub ścierania powłoki elektrody przez
narządy, doprowadzające prąd.

Na rysunku uwidoczniona jest jedna z
dogodnych postaci wykonania przedmiotu
wynalazku, przyczem fig. 1 przedstawia
widok zboku części elektrody z powłoką,
usuniętą częściowo w celu uwidocznienia
rdzenia elektrody; fig. 2 przedstawia wi¬
dok zboku elektrody, uwidocznionej na fig.
1, umieszczonej pomiędzy szczękami u-
chwytu; fig. 3 — widok tejże elektrody,
obróconej o 90°; fig. 4 — przekrój po¬
przeczny wzdłuż linji 4 — 4 na fig. 2, a fig.
5 —przekrój poprzeczny wzdłuż linji 5 —
5 na fig. 2.

Elektroda do spawania, przedstawiona
na rysunku, zawiera rdzeń metalowy 10,
odkształcony w pewnych miejscach, roz¬
mieszczonych w pewnej odległości od sie¬
bie zarówno wzdłuż elektrody jak i wzdłuż
obwodu elektrody, w celu utworzenia w
tych miejscach występów 11, które stano¬
wią styki gotowej elektrody. Występy li
mogą być wykonane w dowolny odpowied¬
ni sposób, np, przez walcowanie, wygina¬
nie i t. d. przyczem łączna powierzchnia
wszystkich występów stanowi bardzo nie¬
wielki odsetek całkowitej powierzchni ze¬
wnętrznej rdzenia 10 elektrody.

Na metalowy rdzeń 10 nałożona jest w
dowolny odpowiedni sposób powłoka 12,
ułatwiająca wytwarzanie doskonałej spoi¬
ny.

Wzmiankowana powłoka, oznaczona
liczbą 12, posiada jednostajną grubość i
jest współosiowa z rdzeniem 10 elektrody;
grubość powłoki 12 dobiera się tak, aby
ilość jej materjału, biorącego udział w re¬
akcjach, zachodzących podczas spawania,
była w pewnym określonym stosunku do
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ilości materj&łu rdzenia 10 danej średni¬
cy, biorącej udział w tychże reakcjach.
Występy 11 mogą posiadać wysokość, rów¬
ną grubości powłoki 12, lub też wystawać
nieco ponad nią, jak przedstawiono na ry¬
sunku. Wymiary występów, rdzenia i po¬
włoki mogą być dobierane odpowiednio za¬
równo w stosunku do siebie jak do natęże¬
nia prądu spawania, przyczem są one wy¬
konane z takich materjałów, jakie w wa¬
runkach spawania pomagają dobremu
przebiegowi spawania przez otoczenie i o-
słonięcie strefy roboczej łuku oraz rozto¬
pionego względnie nagrzanego do wysokiej
temperatury metalu.

Do elektrody przylegają szczęki A i B
obsady elektrody lub inne odpowiednie na¬
rządy, doprowadzające do niej prąd, umie¬
szczone wzdłuż elektrody odpowiednio do
rozmieszczenia występów 11 na elektro¬
dzie tak, iż szczęki te zawsze stykają się z
więcej niż jednym występem 11, przyczem
najlepiej jest gdy jedna ze szczęk A, B
styka się zawsze z więcej niż jednym wy¬
stępem 11, aczkolwiek powierzchnia każ¬
dego występu może być obrana tak duża,
aby mogła doprowadzać całkowitą ilość
energji elektrycznej odpowiednio do da¬
nej średnicy elektrody, wybranej do usku¬
tecznienia danego zabiegu spawania.

Aczkolwiek powyżej została opisana i
przedstawiona na rysunku pewna określo¬
na postać wykonania elektrody do spawa¬
nia, to jest rzeczą jasną, że elektroda taka
może posiadać postać długiego pręta, zwi¬
niętego śrubowo, lub też postać stosunko¬
wo krótkiego, sztywnego i prostego pręta,
przyczem może posiadać powłokę 12 grub¬
szą lub cieńszą. Chociaż występy 11 uwi¬
doczniono na rysunku jako prostokątne,
mogą one być kwadratowe, okrągłe, o

kształcie ukośnika lub owalne, przyczem
w dwóch ostatnio wymienionych przypad¬
kach dłuższa oś występu może być skiero¬
wana wpoprzek, wzdłuż lub pod kątem do
podłużnej osi elektrody.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektroda do spawania, składająca
się z metalowego rdzenia i powłoki, zna¬
mienna tern, że metalowy rdzeń elektrody
posiada szereg występów, rozmieszczonych
w pewnych odstępach wzdłuż elektrody i
wystających ponad rdzeń na grubość po¬
włoki lub ponad tę powłokę w celu utwo¬
rzenia połączenia elektrycznego z narzą¬
dami, doprowadzającemi prąd.

2. Elektroda do spawania według
zastrz. 1, znamienna tern, że występy, roz¬
mieszczone w pewnych odstępach wzdłuż
tworzącej elektrody, są jednocześnie prze¬
sunięte względem siebie wzdłuż obwodu
elektrody.

3. Elektroda do spawania według
zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że wymiary
każdego z występów kontaktowych są do¬
brane tek, aby mógł on doprowadzać cał¬
kowitą energję elektryczną, odpowiadają¬
cą wymiarom danej elektrody.

4. Elektroda do spawania według
zastrz. 1 — 3, znamienna tern, że występy
są wykonane z bryły rdzenia przez jej od¬
kształcenie w ten sposób, iż przekrój rdze¬
nia elektrody w miejscach, nie posiadają¬
cych występów, jest równy dokładnie prze¬
krojowi rdzenia w miejscach, wyposażo¬
nych w występy.

Babcock & W ile o x Limited.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego tir Ź3169.

rCĄ

5—'

A ^9. 5

[/ 12

|/*>

/V9^

A
A
A
A
A
A
ĄA
A
A
A
A

\

y

l
\

I

,ca

n

7=iQ.I ^'9.2.

D

Druk L. feogusłaWskicgo i Ski, WarszaWd;


	PL23169B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


